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Høring - endringer i smittevernloven (isolering og smittekarantene) og helseberedskapsloven 
(medisinsk utstyr) 
 
Norges Optikerforbund ønsker å benytte muligheten for å svare på denne høringen. I hovedsak 
støtter Norges Optikerforbund forslagene, men deler oppfatningen i flere av de andre 
helsepersonellgruppenes høringssvar som peker på ulike elementer departementet spesielt bør 
diskutere i videre prosesser relatert til isolering og smittekarantene. 
 
Forslagene vil ivareta behovet for å kunne beslutte tiltak for å begrense smittespredning ved utbrudd 
av allment farlig sykdom. Endringene vil også kunne trygge tilgangen til medisinsk utstyr. Under 
COVID-19 gav midlertidige forskriftshjemler med korte høringsfrister og begrenset varighet ulike 
utfordringer både for enkeltmennesker, bedrifter, helsetjenesten og andre deler av det offentlige og 
sivile samfunn. 
 
Smittevernloven mangler i dag muligheten til å kunne gi forskrifter om isolering, smittekarantene og 
andre begrensninger knyttet til bevegelsesfrihet på en god måte. 
 
Forslaget til endringer i Smittevernloven er tydelig beskrevet. Erfaringer fra de siste årene viser at 
tilleggene er nødvendige i en permanent forskrift for å sikre en forutsigbarhet i liknende situasjoner. 
 
De foreslåtte smitteverntiltakene kan ha store konsekvenser, spesielt hos barn og unge samt andre 
sårbare grupper som eldre, uføre og folk som bor på ulike typer institusjoner mm. Bruk av 
inngrepshjemler må derfor vurderes svært grundig. Norges Optikerforbund mener at adgangen til å 
vedta slike forskrifter skal være restriktiv og også så kortvarig som mulig. Forholdsmessighets-
prinsippet burde i større grad vært løftet tydelig frem i forskriften. 
 
Begrensninger i bevegelsesfrihet er svært inngripende. Dette er trolig også noe av bakgrunnen for 
det store personlige engasjementet i denne saken. Norges Optikerforbund forutsetter derfor at 
adgangen til å vedta og bruke strenge tiltak og restriksjoner benyttes med stor varsomhet.  
 
Forslaget som skal sikre tilgang til ulike typer medisinsk utstyr virker fornuftig. Myndighetene bør 
lage gode planer for dette, som kommuniseres godt, slik at de ulike delene av helsetjenestene som 
omfattes, er godt kjent med dette. Som en kuriositet kan det nevnes at Norges Optikerforbund ble 
stiftet høsten 1945, blant annet for å sikre en god og sosial tilgang til synshjelpemidler i hele Norge 
etter krigen. 
 
Vennlig hilsen 
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